
10814 Martes 9 octubre 2001 BOE núm. 242

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 10 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total:

Lote 1: 235.126.080 pesetas (1.413.136,20
euros), IVA incluido.

Lote 2: 174.374.416 pesetas (1.048.011,35
euros), IVA incluido.

Lote 3: 149.755.196 pesetas (900.046,85
euros), IVA incluido.

Lote 4: 79.927.514 pesetas (480.374,03
euros), IVA incluido.

Lote 5: 30.616.794 pesetas (184.010,64
euros), IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: Cadena Ser.
Lote 2: Cadena Cope.
Lote 3: Corporación Radiofónica Onda Cero.
Lote 4: «Cultural Radio Española, Sociedad Anó-

nima».
Lote 5: Desierto.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 235.126.080 pesetas (1.413.136,20
euros).

Lote 2: 174.374.342 pesetas (1.048.010,90
euros).

Lote 3: 149.755.196 pesetas (900.046,85
euros).

Lote 4: 71.934.763 pesetas (432.336,63
euros).

Madrid, 25 de septiembre de 2001.—El Director
general de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—&49.189.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 25 de septiembre de 2001, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
para el mantenimiento integral de los equi-
pos informáticos de la Dirección General
d e T r á f i c o . E x p e d i e n t e n ú m e -
ro 1-92-20210-8.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración.
c) Número de expediente: 1-92-20210-8.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Concurso para el

mantenimiento integral de los equipos informáticos
de la Dirección General de Tráfico.

c) Lotes:

1) Equipos físicos y lógicos del entorno de tele-
proceso.

2) Equipos físicos y lógicos del entorno de las
redes de área local.

3) Dispositivos utilizados por el equipo Fujitsu
M 1800.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 16 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total.

Lote 1, 75.019.165 pesetas (450.874,26 euros)
IVA incluido. Lote 2, 332.556.609 pesetas
(1.998.705,47 euros) IVA incluido. Lote 3,
28.901.364 pesetas (173.700,70 euros) IVA inclui-
do.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2001.
b) Contratistas: Lote 1 y 2, «Cos de Mante-

nimiento, Sociedad Anónima». Lote 3, «Fujitsu ICL
España, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 1 y 2,

313.783.097 pesetas (1.885.874,39 euros). Lote 3,
28.901.160 pesetas (173.699,47 euros).

Madrid, 25 de septiembre de 2001.—El Director
General de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—&49.190.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 4 de octubre de 2001 por la que se corrigen
errores en el anuncio que convoca subasta
pública para la prestación del servicio de
limpieza en las Jefaturas de Tráfico de la
Comunidad Autónoma de Castilla y León,
durante dos años. Expediente: 2-90-20021-0.

Publicado en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 230, de 25 de septiembre de 2001, página 10378,
la subasta que se cita, se rectifica en el sentido
siguiente:

El punto 4, donde dice: «Importe total 33.500.000
pesetas (201.339,05 euros)», debe decir: «Importe
total 67.000.000 de pesetas (402.678,10 euros)».

El punto 7.a, donde dice: «Clasificación: Grupo
III, subgrupo 6, categoría A», debe decir: «Clasi-
ficación: Grupo III, subgrupo 6, categoría B».

Madrid, 4 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
quirre.—49.857.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.9/01-6 20/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilan-

cia de las obras de infraestructura viaria. Ronda
Norte de Valencia. Tramo comprendido entre la
vía de cierre del corredor comarcal y la VV-7001
(Juan XXIII-Emilio Baró). Provincia de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 48, de 24 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 129.907.851 pesetas
(780.761,909 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Prointec, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 120.814.303

pesetas (726.108,585 euros).

Madrid, 19 de septiembre de 2001.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&48.916.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.3/01-6 22/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Autovía de la Plata. Carretera N-630,
de Gijón al puerto de Sevilla. Tramo: Venta del
Alto enlace de Gerena. Provincia de Sevilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 48, de 24 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 295.496.728 pesetas
(1.775.971,103 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Agua y Estructuras, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 274.841.487

pesetas (1.651.830,605 euros).

Madrid, 19 de septiembre de 2001.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&48.918.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.12/01-6 26/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Enlace de La Marga. CN-635 de San-
tander a Francia, punto kilométrico 0,200. Ciudad
de Santander. Provincia de Cantabria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 48, de 24 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 242 Martes 9 octubre 2001 10815

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 97.686.767 pesetas
(587.109,29 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de septiembre de 2001.
b) Contratistas: «Esteyco, Sociedad Anónima»,

y «Proyectos, Asesoría y Dirección Ingenieros,
Sociedad Limitada», en unión temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 90.897.537 pese-

tas (546.305,20 euros).

Madrid, 19 de septiembre de 2001.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&48.920.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Alme-
ría-Motril por la que se adjudica las obras
del proyecto de «explanada segunda fase y
muelle de cierre ribera-poniente».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Alme-
ría-Motril.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Planificación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Prolongación del

muelle existente que forma la línea de atraque del
tercer ro-ro, hasta cerrar con el muelle adosado al
dique exterior de abrigo del Puerto, así como eje-
cución y pavimentación de la explanada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 11 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
963.289.949 pesetas (5.789.489,19 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Sociedad Anónima Trabajos y

Obras» (SATO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 836.135.676

pesetas (5.025.276,62 euros)

Almería, 1 de octubre de 2001.—El Presidente,
José Antonio Amate Rodríguez.—49.551.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Alme-
ría-Motril por la que se adjudica las obras
del proyecto de «Ampliación de la estación
marítima del puerto de Almería».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Alme-
ría-Motril.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Planificación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de un

edificio anejo a la estación marítima actual, con
la misma altura y desarrollo, con dependencias para
pasajeros y servicios al pasaje.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
925.012.567 pesetas (5.559.437,49 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Rubau, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 794.215.790

pesetas (4.773.333,03 euros).

Almería, 1 de octubre de 2001.—El Presidente,
José Antonio Amate Rodríguez.—&49.550.

Resolución del Centro Español de Metrología
por la que se anuncia procedimiento abierto
de concurso para la contratación de destruc-
ción de dos transformadores de potencia en
baño de Pyraleno (P.B.C.) y adquisición de
dos transformadores encapsulados en resina
que los sustituyan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Español de Metrología.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 213/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Destrucción de dos
transformadores de potencia en baño de Pyraleno
(P.B.C.) y adquisición de dos transformadores
encapsulados en resina que los sustituyan.

b) Número de unidades a entregar: Las refle-
jadas en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Centro Español de Metro-

logía. Calle Alfar, 2, 28760 Tres Cantos (Madrid).
e) Plazo de entrega: Treinta días desde la adju-

dicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 9.860.000 pesetas
(59.259,79 euros).

5. Garantía provisional: 197.200 pesetas
(1.185.20 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro Español de Metrología.
b) Domicilio: Calle Alfar, 2.
c) Localidad y código postal: Tres Cantos (Ma-

drid), 28760.
d) Teléfono: 91 807 47 43.
e) Telefax: 91 807 48 09.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
contenidos en el pliego de prescripciones técnicas
y en el pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de octubre
de 2001, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares y en el pliego de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Centro Español de Metrología.
2.o Domicilio: Calle Alfar, 2.
3.o Localidad y código postal: Tres Cantos (Ma-

drid), 28760.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro Español de Metrología.
b) Domicilio: Calle Alfar, 2.
c) Localidad: Tres Cantos (Madrid), 28760.
d) Fecha: 26 de octubre de 2001.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por parte del adjudi-
catario.

Tres Cantos (Madrid), 24 de septiembre de
2001.—El Director del Centro Español de Metro-
logía, Ángel García San Román.—&49.049.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se convoca concurso, procedimien-
to abierto, para la adjudicación del servicio
para el desarrollo de un sistema que gestione
los procesos analíticos, de cadena de cus-
todia y de control de calidad, elaborados y
aplicados en el Laboratorio de Control del
Dopaje del Centro de Alto Rendimiento y
de Investigación en Ciencias del Deporte del
Consejo Superior de Deportes, Madrid (ex-
pediente 59/01 CARICD-SC).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio anteriormen-
te indicado.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Diez.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 156.263,15 euros
(26.000.000 de pesetas).

5. Garantía provisional: 3.125,26 euros
(520.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación.

b) Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 91 589 67 79.
e) Telefax: 91 589 66 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el cierre de ofertas (laborables,
de nueve a catorce horas).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría B.

b) Otros requisitos: Cláusula 7.3 del pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de octubre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Cláusula 7 del pliego.


